

MARIA WILCZYŃSKA

KRONIKA BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ UMCS  
/ 1.I. - 30.VI. 1976 r./

DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA.

W marcu 1976 r. mgr Maria Bownik i mgr Urszula Rossa podjęły studia zaoczne na Podyplomowym Studium Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

W pierwszym półroczu br. przeprowadzono w Bibliotece dwa odczyty szkoleniowe dla ogółu pracowników:

- doc.dr Józef Szymański z Instytutu Historii UMCS mówił o badaniach nad pismami nowożytnymi od schyłku XIV w. /26 IV /

- mgr Teresa Gaworczyk i Mgr Maria Jasienowicz omówiły program rozwoju bibliotekarstwa polskiego, wg projektu opracowanego przez zespół pracowników na zlecenie Ministra Kultury i Sztuki / 3 V /.

Ponadto pracownicy brali udział w następujących wycieczkach szkoleniowych i turystycznych: 20 osób uczestniczyło w wycieczce szkoleniowej na Międzynarodowe Targi Książki, zorganizowanej w dniach 16 - 21 V przez Koło Miejskie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Lublinie; 52 osoby uczestniczyły w wycieczce turystycznej do Warszawy, Wilanowa i Żelazowej Woli, zorganizowanej przez Grupę Związkową ZNP przy Bibliotece z okazji Dnia Bibliotekarza / 29 - 30/.

Bibliotekarsze dyplomowani Biblioteki Głównej kontynuowali zajęcia dydaktyczne /wykłady i ćwiczenia/ dla I i II r.studiów zaocznych bibliotekoznawstwa i informacji naukowej UMCS.

W pierwszym półroczu 1976 r. odbyło się 6 zjazdów studentów III roku /25.I. - 1.II., 7 - 17.III., 9 - 12.V., 16 - 20.V./, na których zajęcia prowadzili następujący pracownicy:

mgr Mieczysław Adrianek: Historia książki i jej funkcji społecznej - biblioteki,

mgr Teresa Batorska: Bibliografia,

mgr Maria Bownik: Bibliotekarstwo - katalogi rzeczowe,

mgr Stefania Fedorko: Bibliotekarstwo - udostępnianie zbiorów,  
mgr Sabina Flanczewska: Historia książki i jej funkcji społecznej,  
mgr Teresa Gaworczyk: informacja naukowa,  
mgr Maria Jasienowicz: Bibliotekarstwo - zagadnienia ogólne, gromadzenie zbiorów, magazynowanie,  
mgr Jadwiga Olczak: Bibliotekarstwo - opracowanie alfabetyczne zbiorów,  
mgr Stefan Pawelec: Wstęp do bibliotekoznawstwa i nauki o informacji.

W czerwcu br. na praktyce w Bibliotece Głównej przebywały 3 osoby z zaocznych studiów bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego. Opiekę nad praktykami sprawował Oddział Prac Naukowych i Dydaktycznych.

Oddział Informacji Naukowej przeprowadził szkolenie następujących użytkowników biblioteki:

- studentów III roku Wydziału Ekonomicznego UMCS /ćwiczenia bibliograficzne/,
- bibliotekarzy bibliotek szkolnych, uczestników kursu zorganizowanego przez IKNiBO /zajęcia biblioteczne/,
- studentów Instytutu Bibliotekoznawstwa UAM /szkolenie warsztatowe/.

Dnia 19 maja 1976 r. z-ca dyrektora mgr Stefan Pawelec na konferencji szkoleniowej bibliotekarzy województwa chełmskiego, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Chełmie wygłosił odczyt pt. "Biblioteka Główna UMCS i jej działalność informacyjna".

W cyklu prezentacji bibliotek lubelskich organizowanym w maju z okazji "Dni Oświaty, Książki i Prasy" przez Zarząd Okręgu SBP w klubie MPlK-u odbyło się spotkanie publiczności Klubu z przedstawicielami Biblioteki Głównej UMCS: mgr Teresa Gaworczyk, mgr Joanną Miketą i mgr Stefanem Pawelcem. Tematem spotkania były zadania i formy działalności Biblioteki Głównej UMCS.

W tym samym dniu, czyli 28 maja, w Miejskim Domu Kultury mgr Sabina Flanczewska wygłosiła odczyt pt. "Cymelia Biblioteki

Głównej UMCS".

Mgr Stanisława Dąbek z Oddziału Zbiorów Specjalnych przeprowadziła 10 audycji słowno - muzycznych z płyt dla 258 osób, o tematyce j.n.:

- nagrania dokumentalne /dla 11 uczniów, 21I/
- muzyka średniowieczna /dla 30 studentów V roku filologii polskiej UMCS, 12 II/
- Haydn - Mozart /6 osób, 19 II/
- muzyka okresu Odrodzenia /dla 20 studentów V roku filologii polskiej UMCS, 26 II/
- Beethoven /17 osób, 26 II/
- uczymy się słuchać muzyki /dla 40 uczniów, 27II/
- muzyka programowa, ilustracyjna, pieśń /dla 45 studentów IV i V roku filologii polskiej UMCS, 11 III/
- nastroje wiosenne /dla 40 mieszkańców Państwowego Domu Rencistów w Lublinie, 30 IV/
- nagrania dokumentalne słowne i muzyczne /dla 38 uczniów 29 V/
- miłość do matki wyrażona w muzyce /dla 30 mieszkańców Państwowego Domu Rencistów w Lublinie, 11 VI/.

#### W Y S T A W Y

W omawianym okresie staraniem Oddziału Informacji Naukowej oraz Oddziału Zbiorów Specjalnych, zostały zorganizowane następujące wystawy tematyczne i okolicznościowe:

Igrzyska zimowe - 2-29 II,

Tadeusz Kościuszko w 130 rocznicę urodzin - 4 II - 4 III,

Międzynarodowy Dzień Kobiet - 8-30 III,

Joachim Lelewel - 22 III-25 IV,

Doc.dr Anna Kowalska /wystawa pośmiertna/ - 13-21 IV,

Wzajemna pomoc i współpraca między Polską a ZSRR - 18 IV -4 V,

Henryk Sienkiewicz zawsze czytany - 5-30 V.

Prof.dr hab. Stanisław Krzykała /wystawa pośmiertna/ 14-21 V.

Ponadto Oddział Informacji Naukowej urządził 7 wystaw nabytków polskich i zagranicznych.

Zorganizowana przez Oddział Zbiorów Specjalnych wystawa: Drukarstwo polskie XV - XVIII w., eksponowana była w następujących ośrodkach: Muzeum w Zamościu /1 - 20 I/, Biblioteka Miejska w Puławach /3 - 18 V/, Miejski Dom Kultury w Pułtusku /21 V - 14 VI/, Biblioteka Miejska w Wyszkanie /16 - 30 VI/.

Eksponowano również w gmachu Biblioteki dwie programowe wystawy na temat:

"Z dziejów walki o naukowy pogląd na świat", współorganizator - Uczelniany Ośrodek Pracy Ideowo - Wychowawczej UMCS, 10 - 31 I,

"Światowit z Wolina". Wystawa Muzeum Narodowego w Szczecinie. współorganizator - Zakład Archeologii UMCS, 9 IV - 1 V.

Mgr Artur Iskrzycki był komisarzem wystawy pt. "Polonia i przyjaciele Polski w Austrii", zorganizowanej przez Polonijne Centrum Kulturalno - Oświatowe UMCS, jako ilustracja sesji naukowej poświęconej 30-leciu Towarzystwa Austriacko - Polskiego, 8 VI - 31 VII.

#### W Y C I E C Z K I

Pracownicy Biblioteki obsłużyli 32 wycieczki, liczące łącznie 841 osób /w tym 1 zagraniczną z Rumunii/. Zwiedzający Bibliotekę - to w głównej mierze uczniowie szkół średnich i ostatnich klas szkół podstawowych, bibliotekarze bibliotek szkolnych i nauczyciele - uczestnicy kursów przedmiotowych i przygotowawczych na zaoczne studia uniwersyteckie, których organizatorem jest IKNiBO.

#### Ż Y C I E S P O Ł E C Z N E

W skład Rektorskiej Komisji Bibliotecznej, powołanej zarządzeniem nr 46/75 Rektora UMCS z dnia 1 grudnia 1975 r. z Biblioteki weszli /poza dyrektorem z urzędu/: wicedyrektor mgr Stefan Pawelec, mgr Joanna Miketta - kierownik Oddziału Gromadzenia

1. Uzupełniania Zbiorów, pełniąca w Komisji funkcję sekretarza.

Pracownicy Biblioteki uczestniczyli w następujących zebraniach i konferencjach:

9 II zebranie sprawozdawcze - wyborcze Grupy Związkowej ZNP przy Bibliotece UMCS. W skład nowego zarządu weszli: mgr Stanisława Wojnarowicz - przewodnicząca, Bożena Jakubik - zastępca, Stanisława Borowska i Ewa Bandura - członkowie zarządu, mgr Krystyna Bilka - społeczny inspektor pracy.

23 II odbyła się konferencja sprawozdawcza - wyborcza Rady Zakładowej ZNP przy UMCS. Bibliotekę reprezentowali następujący delegaci: mgr Krystyna Bilka, mgr Wiesława Fajks, mgr Teresa Gaworczyk, mgr Artur Iskrzycki, mgr Stanisława Wojnarowicz. Henryk Kijankowski, wicedyrektor mgr Stefan Pawelec. Do Rady Zakładowej Biblioteki weszli: mgr Wiesława Fajks - jako sekretarz, mgr Teresa Gaworczyk - jako członek Komisji Płacy i Pracy oraz mgr Artur Iskrzycki - jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

4 IV odbył się walny zjazd sprawozdawczy - wyborczy Okręgu Lubelskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Do Zarządu Okręgu SBP weszli: mgr Joanna Micketta - wiceprzewodnicząca, mgr Teresa Gaworczyk - zastępca członka Zarządu, mgr Teresa Batorska członek Sądu Koleżeńskiego, mgr Artur Iskrzycki - przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Ponadto mgr Jadwiga Olczak ponownie została przewodniczącą Zespołu do Spraw Katalogowania, a mgr Maria Wilczyńska przewodniczącą Sekcji Informacji Naukowej przy ZO SBP. Delegatem na Zjazd Bibliotekarzy Polskich w Rzeszowie została wybrana mgr Jadwiga Olczak, zastępcą delegata - mgr Sabina Flanczewska.

#### A W A N S E, W Y R Ò Ż N I E N I A I N A G R O D Y

38 pracowników zostało objętych podwyżką płac w ramach przeszerogowań w obrębie stanowisk.

4 osoby otrzymały gratyfikacje jubileuszowe: mgr Mieczysława Adrianek, mgr Stefania Fedorko, Jan Grzanka, mgr Maria Jasienowicz.

## RUCH SŁUŻBOWY

Z dniem 1 VI 1976 r. decyzją Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, na wniosek Rektora UMCS, ze stanowiska dyrektora Zarządu Inwestycji Szkół Wyższych w Lublinie, został przeniesiony na stanowisko starszego kustosa dyplomowanego z powierzeniem funkcji dyrektora Biblioteki Głównej UMCS - Zdzisław Kowalski, doktor nauk humanistycznych.

Przestali pracować, odchodząc na własną prośbę niżej wymienieni:

Lidia Dudek, magazynier, 1 I;

Bolesław Korgol, kierownik Sam.Sekcji Administracyjnej, 1 I;

mgr Krzysztof Rott - Żebrowski, mł. bibliotekarz, 1 I;

Anna Droba, mł. bibliotekarz, 6 V;

Zofia Zarzyka, prac. obsługi, 8 V;

mgr Grażyna Rewucka, mł. bibliotekarz, 30 VI;

Przeniesienia służbowe w ramach rotacji objęły następujących pracowników:

Anna Kosdrój, z Biblioteki Międzyuczelnianego Instytutu Nauk Politycznych do Biblioteki Instytutu Chemii, 2 I;

Zofia Pisarczyk, z Oddziału Informacji Naukowej /Sekcja Informacji Patentowej/ do Biblioteki Międzyuczelnianego Instytutu Nauk Politycznych, 2 I;

mgr Joanna Wasilewska, z Oddziału Opracowania Wydawnictw Ciągłych do Biblioteki Instytutu Fizyki, 2 I;

mgr Przemysław Karczewski, z Oddziału Zbiorów Specjalnych do Oddziału Opracowania Druków Zwartych Nowych, 13 I;

dr Jerzy Szczepański, z Oddziału Opracowania Druków Zwartych Nowych do Oddziału Zbiorów Specjalnych, 13 I;

mgr Justyna Żulińska, z Oddziału Opracowania Druków Zwartych Nowych do Biblioteki Instytutu Chemii, 13 I;

mgr Anna Abramek, z Oddziału Udostępniania Zbiorów do Oddziału Opracowania Wydawnictw Ciągłych, 12 II;

mgr Urszula Gaszyńska, z Oddziału Opracowania Wydawnictw Ciągłych do Biblioteki Filologii Angielskiej, 16 III;

mgr Irena Kopruckowiak, z Oddziału Udostępniania Zbiorów do

Oddziału Katalogów, 12 V;

Na zastępstwo czasowe została zatrudniona z dniem 1 VI  
Halina Babiarcz i skierowana do Oddziału Opracowania Wydawnictw  
Ciągłych.